（令和８年度用）

　　※全ての項目欄をご記入ください。

※住所等に誤記載がある場合、申請審査結果等が届かないおそれがあ

りますのでご注意ください。

※自転車の車体番号、防犯登録番号の不備が多く見受けられますの

でご注意ください。

※重複申請、虚偽申請があった場合、申請は無効となります。

自 転 車 駐 車 場 利 用 登 録 申 請 書

令和○○年○○月○○日

八街市長　北村　新司　様

自転車駐車場の利用登録を受けたいので、次のとおり申請します。

利

用

者

郵便番号 ２８９－１１１５ 電話番号 ０４３－○○○－○○○○

住所

八街市　八街ほ　○○番地　○○

○○アパート　　○○号室

フリガナ ヤチマタ　タロウ 生年月日

昭和・平成（令和８年４月１日の年齢）

○○年○○月○○日生（○○歳）

氏名 八街　　　太郎 性別 男　　　　　　　　女

区分 1　一般　　　　　　2　高校生以下

令和８年４月１日時点

どちらかに○をしてください

 駐車場の名称

(どちらかに○)

　八街駅前第１自転車駐車場　　　　　　　　　八街駅前第５自転車駐車場

　　　　　　　　　　　（南口）　　　　　　　　　　　（北口・市役所側）

 以下に申請利用車両を記入してください（※自転車、原動機付自転車どちらか一方のみ）
□現在利用登録があり、来年度も使用車両が変わらない方はこちらにチェックを入れてください。

利

用

登

録

車

両

自　転　車
原動機付自転車（収納可能なものに限る）

標識番号（ナンバープレート）

 車 体 番 号 市 区 町 村 名

 ＡＢ１２３４５６７ 八街市

 防 犯 登 録 番 号 ひ ら が な

千葉県警　ラ－０１２３４５ あ

 車 体 の 色 番 号

 シルバー ０１２３

 車 輪 の 大 き さ 車 体 の 色

２７ インチ 黒

本申請書による受付期限は

令和８年１月２６日（月）です。※郵送は当日消印有効。

「原動機付自転車」の標識番号

（ナンバープレート）が

の場合

令和８年４月１日時点の年齢

を記入、区分に○をしてくださ

い。

氏名のフリガナは必ず記入し

てください。

「自転車」の車体番号と防犯登

録番号は、２ページ目をご覧い

ただき記入してください。

記　入　例

八街市

あ　０１２３

希望する駐車場に○を付けて

ください。

✔該当する方は左端の□に を

入れてください。

《車体番号が刻印されている位置》

①ハンドルの取り付け部分　　　　 ②ハンドルの取り付け部分　　 　③ペダルの取り付け部分
（前面）　　　　　　　　　　　　 （側面）　　　　　　　　　　 　（上から見たところ）

④ペダルの取り付け部分　　　　　　⑤ペダルの取り付け部分　　　　⑥サドルの取り付け部分
（下から見たところ）　　　　 　　 （側面）　　　　　　　　　　　（自転車後部から見たところ）

《防犯登録番号について》

防犯登録されている自転車には、左図のような

黄色またはオレンジ色のステッカーが貼り付けてあります。

《車輪の大きさ（インチ数）について》

タイヤ側面に書いてあります。２４、２６、２７インチのものが一般的な自転車のサイズです。

サドル下に大きさ（インチ数）が書かれたステッカーが貼られているものもあります。

２８インチ以上の大型のタイヤは対応できないラックがありますので、申請の前に確認してください。

千　葉　県　警

○ラ－０１２３４５

③④⑤
ペダルの取り付け部分

車体番号は必ず、車体本体に刻印

されています。
シールに貼られた番号は車体番

号ではありませんのでご注意く

ださい。
※車体番号にカタカナやハイフ

ンは入りません。

⑥サドルの
取り付け部分

①②
ハンドルの取り付け部分